*Praenotanda.*

4. Ne ambiguitate tota quaestio haereat, opportunum videtur, de omnibus Apostolorum praerogativis muneribusque definita ratione tractare,

quo facilius propositionis ambitus circumseribatur eiusdemque sensus luceulenter emineat.

Verum quaestio de Apostolorum praerogativis atque muneribus ab altiore principio nobis repetenda est, si quidem de illis praerogativis muneribusque, in universum, sermo est, quae Christo Pater, quaeque porro Apostolis Christus exereenda coneredidit. Dicit enim Apostolis Iesus: « Sicut *misit* Me Pater, et Ego *mitto* vos » (*Io.* 20, 21; Cf. *Io.* 17, 18 et *Mt.* 28, 18).

Quam ob rem messianica Iesu Christi munera nobis omnino reeenda sunt, quo definitius noseamus quaenam, ex suis muneribus, Apostolis idem transmiserit.

#### *Messianica Christi munera.*

Imprimis subnotandum est divinam sibi Christum *missionem* vindicasse: « .. aliis civitatibus oportet me evangelizare Regnum Dei; quia ideo *missus* sum » (*Le.* 4, 43); « Non enim *misit* Deus Filium suum in mundum, ut iudicet mundum, sed ut salvetur mundus per ipsum » (*Io.* 3, 17; cf. *Io.* 3, 34; 5, 36; 7, 29; 8, 18; 17, 3). Quam doctrinam in universum Apostoli sed praesertim Ioannes (I *Jo.* 4, 10) et Paulus (*Gal.* 4, 4-5; *Rom.* 8, 3-4) enucleate traetarunt. Quapropter *Apostolus* Iesus presse appellatur (*Hehr.* 3, 1).

Cum vero tum ad Regnum Dei evangelizandum (*Le.* 4, 43), tum ad mundum salvandum (*Io.* 3, 17) tum denique ad iudicium ferendum (*Io.* 5, 17) idest ad prophetae, saerdotis, regis, munera, in universum, multiplex missionis Christi eausa speetaret, multis idem praerogativis foelutibusque debuit exornari, quibus ad missionis suae onus ferendum aptaretur; qui porro *Christus* a Deo foetus est (*Act.* 2, 36; cf. *Io.* 4, 25; 7, 41). quia prophetae, saerdotes, reges, in V. T. oleo saneto pariter ungebantur, ex quo uneti (in vers. LXX *ehristoi* vel *ehristos*) appellari iidem eonsueverunt (Cf. *Ps.* 104, 15; 2 *Sam.* 3, 39).

#### *Praerogativae Christi messianicae.*

##### a) *Christus propheta.*

Iesum *prophetam* Scriptura voeat (*Act.* 3, 22-23), immo ipse sibi prophetae nomen Iesus vindicavit (Cf. *Mt.* 13, 57; *Le.* 13, 33), videlicet quia per ipsum Deus hominibus loeutus est (*Hehr.* 1, 1); qui idcirco ut Dei *praeco* illa nobis nuntiavit quae revelare hominibus iubebatur (*Jo.* 12, 49-50; cf. *Le.* 10, 22) et ut *testis* vitae Patris (*Io.* 3, 11) Patris mysteria enarravit (*Io.* 1, 18).

##### b) *Christus Sacerdos.*

Praeterea *Ponti/ex* foetus est a Deo (*Hehr.* 2, 17; 3, 1; 5, 5; 6, 20;